ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KSTTHC

V/v xác định Chỉ số cải cách

hành chính năm 2024 của tỉnh

Đắk Lắk, ngày        tháng       năm 2024

Thực hiện Quyết định số 673/QĐ-BNV ngày 26/9/2024 của Bộ Nội vụ ban

hành Kế hoạch sửa đổi, bổ sung Đề án xác định Chỉ số cải cách hành chính giai

đoạn 2022 - 2030 và triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2024 của

các bộ, cơ quan ngang bộ, UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Quyết

định số 876/QĐ-BNV ngày 10/11/2022 của Bộ Nội vụ về việc phê duyệt Đề án

“Xác định Chỉ số cải cách hành chính của các bộ, cơ quan ngang bộ, UBND tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương” giai đoạn 2022 - 2030 (gửi kèm văn bản);

UBND tỉnh giao trách nhiệm cho các cơ quan, đơn vị, địa phương như sau:

1. Giao cho các cơ quan, đơn vị khẩn trương đôn đốc, triển khai thực hiện

các tiêu chí, tiêu chí thành phần Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh năm 2024

được phê duyệt tại Quyết định số 876/QĐ-BNV theo lĩnh vực phụ trách. Yêu cầu

các cơ quan, đơn vị phải có báo cáo chuyên đề (hoặc văn bản triển khai) làm cơ sở

kiểm chứng để đánh giá mức độ hoàn thành từng tiêu chí của Đề án xác định Chỉ

số cải cách hành chính theo Quyết định số 876/QĐ-BNV và Công văn số

6203/BNV-CCHC ngày 08/12/2022 của Bộ Nội vụ (Phụ lục I đính kèm).

2. Giao cho Văn phòng UBND tỉnh, các Sở: Tư pháp, Nội vụ, Tài chính,

Thông tin và Truyền thông, Kế hoạch và Đầu tư, Giáo dục và Đào tạo, Y tế, Xây

dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài nguyên và Môi trường, Văn hóa,

Thể thao và Du lịch; Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk; Báo Đắk Lắk và đề

nghị Hội Nông dân tỉnh; Cục Thuế tỉnh:

a) Báo cáo tự đánh giá, chấm điểm, cung cấp tài liệu kiểm chứng kết quả

Chỉ số cải cách hành chính tỉnh năm 2024 tại Bảng 2 - Bộ chỉ số cải cách hành

chính cấp tỉnh năm 2024, gửi về UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) trước ngày

15/12/2024 (Phụ lục II đính kèm).

b) Tạo thư mục, đính kèm tài liệu kiểm chứng là các văn bản có chữ ký,

đóng dấu thủ trưởng cơ quan, đơn vị hoặc văn bản ký số, theo cấu trúc:

- Tên thư mục (Lĩnh vực)_Tiêu chí_Tiêu chí thành phần.

Ví dụ: Thư mục “Cai cach the che”_Thu muc 2.1; Thu muc 2.2 …

         Kính gửi:

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Các Sở: Tư pháp, Nội vụ, Tài chính, Thông tin và Truyền thông,

Tài nguyên và Môi trường, Giáo dục và Đào tạo, Kế hoạch và Đầu tư,

Văn hóa - Thể thao và Du lịch; Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Cục Thuế tỉnh, Hội Nông dân tỉnh;

- Đài Phát thanh và Truyền hình Đắk Lắk, Báo Đắk Lắk;

- Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính tỉnh.

2

- Lưu tên file tài liệu kiểm chứng gồm: số văn bản_trích yếu nội dung

văn bản.

Ví dụ: 274_Thong bao ket luan cua Chu tich UBND tinh.

Lưu ý: Tên thư mục và file văn bản đề nghị sử dụng cách đặt tên không dấu.

Gửi thư mục đính kèm tài liệu kiểm chứng qua thư điện tử:

nguyenhh@noivu.daklak.gov.vn (liên hệ Phòng Cải cách hành chính và văn thư

lưu trữ, số điện thoại: 0262.8570123).

3. Phối hợp cung cấp báo cáo sáng kiến hoặc giải pháp, cách làm mới để

thực hiện cải cách hành chính (nếu có), đáp ứng các yêu cầu sau:

a) Được UBND tỉnh phê duyệt hoặc được Trung ương cho phép thí điểm.

Trường hợp sáng kiến hoặc giải pháp chưa được cấp có thẩm quyền phê duyệt

nhưng mang lại hiệu quả rõ rệt và không trái với các quy định pháp luật hiện hành

thì vẫn được xem xét, ghi nhận.

b) Lần đầu tiên được áp dụng hoặc áp dụng thí điểm để nâng cao hiệu quả

thực hiện nhiệm vụ cải cách hành chính trong phạm vi cấp tỉnh hoặc ngành, lĩnh

vực quản lý.

c) Đã hoặc có khả năng mang lại lợi ích thiết thực, nâng cao hiệu quả triển

khai nhiệm vụ cải cách hành chính của tỉnh.

d) Văn bản kiểm chứng bao gồm: văn bản phê duyệt, triển khai và báo cáo

đánh giá hiệu quả mô hình, giải pháp, sáng kiến đã hoặc sắp triển khai.

4. Giao Tổ giúp việc Ban chỉ đạo cách hành chính tỉnh triển khai họp rà soát

việc tự chấm điểm và cung cấp tài liệu kiểm chứng để xác định Chỉ số cải cách

hành chính năm 2024 của tỉnh. Hoàn thành, báo cáo UBND tỉnh trước ngày

20/12/2024.

5. Giao Sở Nội vụ: Đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan cung cấp đầy đủ

tài liệu kiểm chứng của từng tiêu chí, tiêu chí thành phần theo hướng dẫn tự đánh

giá, chấm điểm để xác định Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh năm 2024 và tổng

hợp, tham mưu UBND tỉnh báo cáo Bộ Nội vụ đúng thời gian theo yêu cầu.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Hà);

- CVP, PCVP UBND tỉnh (Đ/c Hùng);

- Các Phòng, TT thuộc VP.UBND tỉnh (QC 45a);

- Lưu: VT, KSTTHC (B_02b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Hà

mailto:nguyenhh@noivu.daklak.gov.vn

		2024-12-02T09:24:09+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T10:25:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T10:25:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T10:25:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-02T10:28:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!